
Zápis 
 

 Z jednání okresní odborné rady prevence okresu Trutnov konané dne 9.2 2016 
Místo konání kancelář OSH Trutnov  

Přítomni: Řehůřek Petr, Švanda Jaroslav, Mladonický Michal, Suchý Vladimír, Zelený Karel, 
                Tykal Ladislav, Dufka Lukáš, Havel Matěj   
Omluveni: Paťavová Jitka, Dvořák Martin,  
Host : Miluše Lichá 
 
Program: 1. Stálé body jednání 
          2. Průběh soutěže POOD 
          3. Příprava a org. zajištění semináře pro RPVČ 
          4. Informace z jednotlivých okrsků 
          5. Diskuse 
          6. Závěr 
  
1)  Stav dlouhodobých úkolů je plněno. 
    Informace z jednání ÚORP, KORP, VV OSH      
    VV SH ČMS vydal Metodický pokyn starosty SH ČMS k získávání a prodlužování odbornosti      
     v oblasti požární prevence a podmínky k získání odznaků odbornosti SH ČMS referentů 
     prevence a výchovné činnosti SDH. Připomínky:  
     Výroba průkazů – každá OORP  nebo centrálně  
     Předávání informací o členech, kteří získají odbornost ve vzdělávacím zařízení SH ČMS na OSH 
     respektive OORP při OSH, k doplnění seznamů OORP a možností pozvání na semináře  
     pořádané OORP k plnění podmínek prodlužování odborností. Z VV OSH změna konání 
     shromáždění zástupců SDH na 18 3 2015 kdy jsme OORP měla vyhodnocovat soutěž POOD  
     původní datum konání shromáždění 25.3 2015 je svátek DPK.  
     Ve dnech 4 a 5.3 se koná ve Velkém Poříčí seminář OORP KSH program není dnes znám. 
  
2)   Soutěž POOD běží podle harmonogramu změna termínu vyhodnocení okresního kola bude 
     8.4.2016 v kanceláři OSH od 9 hodin. Slavnostní předávání odměn vyhodnoceným 27.5 2015 na    
     stanici HZS v Trutnově 
 
3)   Zajištění semináře pro RPVČ na 9.4. 2016 učebna HZS Trutnov od 8,30 hodin 
     Témata:  
        Metodický pokyn PVČ SH ČMS, Vyhláška č. 34/2016Sb o čištění, kontrole a revizi 
        spalinové cesty.  
        Rozbor požárovosti, prezentace (vyšetřovatel příčin vzniku požáru)  
        další odborné téma domluvit s mjr. Mgr. Pavlem Kuřitkou. 
        Testy poslední možnost k prodloužení odbornosti pro Jana Grůzu z SDH Prosečné,  
        Václava Hromádka Z SDH Janské Lázně a Marka Voženílka z SDH Hajnice 
        Občerstvení: Bagety, káva, nápoje, zajistí J.Švanda 
 
4)   Zástupci členové OORP za své okrsky podaly krátké zprávy o činnosti, besedy s důchodci, 
       besedy na školách, soutěž POOD, prezentace hasičiny na různých akcích, při oslavách obcí, 
       SDH apod. 
5)   Diskuse: účast na semináři ve Velkém Poříčí – doprava 
 
Zapsal: Švanda Jaroslav                                                      Ověřil: Řehůřek Petr 
 


